(15) *La ed. Schf, Cuyacio, y Ble; iuribus, los demás*

(16) *apparitionibus, el ms Hfn y var l en Azo.*

(17) *transvectio, Hal., Cuyacio, y Ble*

(18) *impedita, la ed Schf*

P P (1) — Solidos veterum principum veneratio-
ne formatos ita tradi ac suscipi ab eminentibus et dis-
trahentibus iubemus, ut nihil omnino refragationis
oriatur, modo ut debiti ponderis sint et speciei pro-
bae; scituris universis, qui aliter fecerint, haud le-
viter in se vindicandum

2 *Iidem A1 et GRATIANUS A* (2) *ad IULIANUM P P.* (3) — Pro imminutione, quae in aestimatione
solidi forte tractatur, omnium quoque pretia spe-
cierum decrescere oportet

3 *Imppp GRATIANUS, VALENTINIANUS et THEO-*
DOSIUS AAA ARINIBEO P P (4) — Universos au-
ctoritas tua proposito edicto commoneat obiza-
torum (5) omnium solidorum uniforme pretium
postulare, capitali scilicet supplicio puniendo, qui
vel iussa nostrae maiestatis avaritiae caecitate con-
temserit, vel aeternales vultus, dum fraudibus stu-
det, duxerit viliores (6)

TIT XI [XII]

NULLI LICERE IN FRENIS ET (7) EQUESTRIBUS SELLIS (8)
ET IN BALTEIS MARGARITAS ET
SMARAGDOS ET HYACINTHOS APTARE, ET DE
ARTIFICIBUS PALATINIS

1 *Imp LEO A LEONTICO* (9). — Nulli prorsus
liceat in frenis et equestribus sellis vel in balteis
suis margaritas et smaragdos (10) et hyacinthos
aptare posthac vel inserere Aliis autem gemmis
frena et equestres sellas et balteos suos privatos
exornare permittimus De cucurniis (11) vero
omnem prorsus qualiumcunque gemmarum habi-
tum praecipimus submoveri Fibulis quoque in
chlamydis his utantur, quae solo auro et arte
pretiosae sunt Si quis autem contra interdictum
pietatis meae fecerit, sciat, se continuo quinquaginta
libris auri esse mulctandum

§ 1 — Nulli praeterea privatorum liceat (excep-
tis scilicet ornamentis matronalibus, et tam mu-
liebrium quam virilium annulorum habitu) aliquid
ex auro et gemmis, quod ad cultum et ornatum (12)
imperatorium pertinet, facere, neque illud sub
hoc (13) colore et praetextu praeparare, quod velit
clementiae principali velut aliquod munus offerre;
pietas enim mea huiusmodi dona non expetit, ne
que regium sibi offerri a privatis cultum requirit
Sane si quis posthac aliquid contra vetitum huius-
modi sanctionis effecerit, et offerenda clementiae
meae ornamenta, quae usibus regis deputata sunt,

Augustos, á GERMANO, Prefecto del Pretorio — Man-
damos, que los sueldos acuñados con el busto de
los antiguos príncipes se den y se reciban por los
que compran y venden, de suerte que no se origi-
ne absolutamente ninguna oposición, con tal que
sean del peso debido y de buena clase; debiendo de
saber todos los que hubiere obrado de otro modo,
que serán castigados no levemente